

## Młodzież działa aktywnie...

Tematem obrad egzekutywy Komitetu Zakładowego PZPR, która odbyła się 24 listopada była ocena działalności zakładowej organizacji młodzieżowej. Sprawozdanie z działalności młodzieży w naszym zakładzie przedłożył przewodniczący ZZ ZSMP — Jan Słoński. Młodzież z KZWP odnotowała na swoim koncie wiele poważnych osiągnięć, program działania został zrealizowany pomimo, że był trudny i wymagał dużego zaangażowania wszystkich członków tej organizacji. Właśnie w ten sposób ocenili działalność młodzieży członkowie egzekutywy KZ.

W trakcie dyskusji jaka wynikała z racji omawiania założeń dalszej działalności młodzieży w naszym przedsiębiorstwie, wskazywano na potrzebę wzrostu szeregów zakładowej organizacji ZSMP (dotyczy to głównie takich wydziałów jak P-2, GM, GT), uatrakcyjnienia pracy ideowo-wychowawczej, większego zaangażowania młodzieży w organizowanie imprez z oka-

zji świąt państwowych i branżowych.

Należy też zwrócić większą uwagę na zainteresowanie młodzieży imprezami kulturalno-rozrywkowymi. Chodzi głównie o to, by młodzież liczniej brała w nich udział oraz była organizatorem tego typu imprez.

Jednym z najważniejszych postanowień egzekutywy było zalecenie wystąpienia ZZ ZSMP o nadanie prawa rekomendacji kołu działającemu w Wydziale Opakowań Jednostkowych. W razie pomyślnego załatwienia tej sprawy, koło ZSMP z Wydziału P-2 byłoby trzecim kołem posiadającym takie uprawnienia.

Egzekutywa na swoim posiedzeniu podjęła szereg wniosków zmierzających do dalszego rozwoju zakładowej organizacji młodzieżowej. Zarówno z tymi postanowieniami jak i ze sprawozdaniem z działalności naszej młodzieży zapoznamy czytelników w następnym numerze naszej gazety — w rubryce Forum Młodzieżowe. (ch)

## Propozycje

### „Radosna zima” i wypoczynek w Szczawnicy

Za niecałe dwa miesiące rozpoczyna się ferie zimowe młodzieży szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Już w tej chwili pracownicy Działu Socjalnego myślą o zorganizowaniu dla dzieci na szczytach pracowników zimowego wypoczynku. Tak jak w latach ubiegłych część młodzieży wypoczywać będzie w Szczawnicy. Natomiast ci, którzy nie będą mogli z jakichkolwiek powodów wyjechać na zimowisko, mogą skorzystać z półkolonii w klubie „Rulon” organizowanych w ramach „Radosnej zimy”.

Planuje się przyjęcie do klubu około 60 dzieci w wieku od 7 do 14 lat. Wyznaczeni opiekunowie organizować będą według uprzednio przygotowanego planu i w zależności od pogody wycieczki, zabawy na świeżym powietrzu, wyświetlanie filmów, a także zajęcia w kołach zainteresowań. Każde dziecko uczęszczające do klubu w czasie ferii otrzymywać będzie bezpłatnie mleko i obiady w zakładowej stołówce.

Warto więc już w tej chwili pomyśleć o zapewnieniu dziecku opieki w okresie ferii, tym bardziej, że liczba miejsc na zimowisku i półkoloniach jest ograniczona, a pracownicy Działu Socjalnego przyjmują już zapisy. (db)



## Na 21 dni przed końcem roku...

...wszystko wskazuje na to, że zadania planowe naszego przedsiębiorstwa zrealizowane zostaną w pełnej wysokości lub nawet przekroczone.

Po niepowodzeniach związanych z nierytmicznymi dostawami surowców, sytuacja na tym odcinku uległa poprawie. Stąd też wyniki produkcyjne i ekonomiczne uzyskane przez zakład w listopadzie są dobre.

Poważnie przekroczyliśmy planu odnotował Wydział Tektury Falistej i Opakowań w takich asortymentach jak: tektura trzywarstwowa (narastająco 115,4 proc.), tektura pięciowarstwowa (112,2 proc.), kartonáže z tektury krytej wykonane zostały w 101,3 proc.

Poważnie przekroczyliśmy zadania planowe 11 miesięcy w takich asortymentach jak składanka pojedyncza, papier do dalekopisów, papier korekcyjny. Należy także podkreślić, że sprzedaż liczona w cenach zbytu przekroczone została o 1,6 proc.

Tak więc poprawa zaopatrzenia w surowiec niezbędny do wyrobu opakowań oraz tektury falistej spowodowała, że w listopadzie osiągnęliśmy lepsze niż w innych miesiącach wyniki. Faktem godnym odnotowania jest przy tym wzrastająca stale wydajność pracy naszej załogi. Została ona także przekroczone i wynosi 102,6 proc. planowanej wielkości.

Większość z nich jest natury OBIEKTYWNEJ. Ja osobiście wysuwam z tego wniosek, że nie umiemy inaczej pracować jak nie przez przeciętne problemy.

Z nową stacją benzynową wiąże się też poważne problemy. Jeden z dystrybutorów jest niesprawny i wymaga remontu (!) przez wyspecjalizowanych w tej dziedzinie pracowników. Stacja benzynowa ma być czynna tylko w trakcie trwania pierwszej zmiany. Ma być ale nie jest, bo przedłużył się okres oczekiwania na atest — też poważny problem.

Dziwna to sprawa, gdy remont jest konieczny w chwili, gdy w stacji tej w paliwo nie zaopatrzyl się jeszcze ani jeden kierowca — kto podpisał odbiór urządzenia? Ileż to roboty z zatrudnieniem do-

datkowego pracownika na drugą zmianę, skoro przecież o to głównie chodziło? Co myślą sobie pracownicy, od których zależy wydanie atestu — czy ich nie obowiązują zasady rzetelnej, uczciwej i terminowej pracy?

Wydaje się, że większość problemów stwarzamy sobie sami, a co za tym idzie we własnym zakresie i z łatwością możemy ich się pozbyć. Postarajmy się raz spróbować pracować bezproblemowo, za to z większą energią i starannością wykonujemy swoje zadania zawodowe.

**Problemy,  
problemy...**

# GŁOS Papiernika

Organ Samorządu Robotniczego Kieleckich Zakładów Wyrobów Papierowych

NUMER 23 (98)

10 GRUDNIA 1978 R.

ROK V

## Dni Honorowego Krwiodawstwa

# Ludzie, którym tak wiele zawdzięczamy

Uroczyste obchodzone były w naszym zakładzie Dni Honorowego Krwiodawstwa. Zakładowy Klub Honorowych

Dawców Krwi liczy obecnie 58 członków i wyróżnia się na tle innych organizacji swoją działalnością. Członkowie klubu działają z wielkim zaangażowaniem i są dumą naszego zakładu i całej załogi.

Honorowe Dawstwo Krwi jest piękną ideą propagowaną w naszym kraju od wielu lat. Dzięki bezinteresownej pomocy i działalności wielu tysięcy dawców krwi, można ratować życie i zdrowie ludzi cierpiących na przeróżne choroby. Zaangażowanie w tę sprawę świadczy o wysokiej postawie moralnej i obywatelskiej. Jest przejawem humanitaryzmu i szczerania postaw obywatelskich godnych najwyższego uznania.

Nasz Zakładowy Klub Honorowych Dawców Krwi powstał w 1974 roku. W okresie czterech lat liczba jego członków wzrosła blisko pięciokrotnie. Na koncie klubu odnotowano 109 litrów honorowo oddanej krwi. Członkowie naszego Zakładowego Klubu Honorowych Dawców Krwi brali wiele razy udział w akcjach „Na ratunek”, oddawali ten bezcenny lek dla potrzeb ciężko chorych pracowników KZWP (bądź też członków ich rodzin, uczestniczyli w akcji oddawania krwi na Centrum Zdrowia Dziecka.

Coraz większą popularnością cieszą się akcje organizowane przez nasz Zakładowy Klub HDK. W ostatniej, która odbyła się kilkanaście dni temu uczestniczyło 40 osób, a w tym wielu debiutantów. Wówczas to oddano w ciągu jednego dnia ponad 10 litrów krwi, a w ciągu tego roku oddano 21 litrów krwi.

Wśród naszych zakładowych członków klubu znajdują się

tacy, którzy oddali już ponad 6 litrów tego leku. Sześciu członków HDK legitymuje się posiadaniem odznaki Zasłużony Honorowy Dawca Krwi, 11 złotych odznakami krwiodawcy, a 15 srebrnymi. Zważywszy na fakt, że klub działa zaledwie od czterech lat, jest to osiągnięcie ogromne. Dość też należy, że właśnie w tym roku nasz Zakładowy Klub HDK uznany został za najlepiej działający w mieście.

W trakcie uroczystego spotkania jakże odbyło się z okazji obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa wyróżniającym się aktywnością i wieloletnim działaniem tego klubu wręczono pamiątkowe proporzki i nagrody pieniężne. Wręczono też kilka odznak członka klubu.

Honorowi dawcy krwi mają doskonałe warunki do rozwijania swojej działalności. Dyrektor naczelny KZWP zabierając głos podczas wspomnianej uroczystości podkreślił fakt, że dyrekcja naszego zakładu jest żywo zainteresowana działalnością klubu HDK, zawsze służy pomocą członkom tej organizacji i czynić tak będzie nadal.

Przed klubami honorowych dawców krwi stoją bardzo poważne zadania. W najbliższym dziesięcioleciu szeregi honorowych dawców krwi muszą wzrosnąć trzykrotnie. Takie są bowiem potrzeby, bo takie jest ogromne zapotrzebowanie na ten bezcenny lek, który służy do różnych form ratowania życia ludzkiego.

Mamy nadzieję, że szeregi naszych zakładowych krwiodawców będą w dalszym ciągu powiększać się. Jest to piękna idea, godna szerokiego propagowania.

(raf)



## Kolejne efekty gospodarskiego myślenia

Okazuje się, że efekty gospodarowania w zakładzie można podnosić na każdym niemal odcinku, a nie tylko przez zmniejszenie zużycia surowców. Jako przykład tej prawidłowej gospodarki może posłużyć warsztat mechaniczny, gdzie w ciągu 10 miesięcy bieżącego roku wykonano szereg części zamiennych, nie czekając na sprowadzenie ich z zagranicy.

Koszt produkcji części zamiennych wytwarzanych w naszym przedsiębiorstwie wyniósł 420 tysięcy złotych. Zakupienie tych samych części za granicą kosztowałoby nasz zakład przeszło 2,8 miliona złotych. Dodać też należy, że właśnie pomysłowość naszych mechaników przyniosła także poważne oszczędności dewizowe, bowiem części te musiałyby być sprowadzone ze strefy dolarowej. (raf)



Posiadanie przez nasz zakład kilkudziesięciu samochodów jest dostatecznym powodem do wybudowania własnej stacji benzynowej. Wygoda to dla kierowców, oszczędność czasu, łatwiejsze rozliczanie z pobranego paliwa. Korzyści byłyby oczywiście gdyby nie problemy...

Problemy mamy pod dostatkiem. Od dłuższego już czasu nie miałem przyjemności być na spotkaniu, zebraniu, szkoleniu itp. gdzie nie mówiłoby się o problemach.





